

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O DIELO
č. 010/ZoD/2024/VO08-Vk2

*uzatvorená uzavretá podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 269 ods.2 zákona č.
513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov*

čl. I.
ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Názov	:	Mesto Levoča
Sídlo	:	Námestie Majstra Pavla 4, 054 01 Levoča
Štatutárny orgán	:	Ing. Miroslav Vilkovský, MBA – primátor mesta
IČO	:	00329321
DIČ	:	2020717754
Bankové spojenie	:	[REDACTED]
IBAN	:	[REDACTED]
Kontaktná osoba	:	Ing. Lenka Petrášová
Telefón	:	+ 421 53 451 40 01
e-mail	:	mesto@levoca.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Názov	:	GART sk s.r.o.
Sídlo	:	Bardejovská 1D,080 06 Prešov
IČO	:	46633324
DIČ	:	2023521687
IČ DPH	:	SK2023521687
Bankové spojenie	:	[REDACTED]
IBAN	:	[REDACTED]
štatutárny orgán	:	Jozef Jačišin, konateľ
Zapísaná v	:	Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 2596/P
Zástupca oprávnený konať:		
a) vo veciach technických	:	Jakub Jačišin, MBA, manažér
b) vo veciach realizácie	:	Ing. Roman Šplíchal, projektový manažér
Telefón/fax	:	[REDACTED]
e-mail	:	[REDACTED]

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

čl. II.
ÚVODNÉ USTANOVENIE

- 2.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 31.07.2024 Zmluvu o dielo č. 010/ZoD/2024/VO08-Vk2 v súlade s § 117 zákona č. 343/2015Z. z o verejnom obstarávaní o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka, v platnom znení, predmetom ktorej je realizácia zákazky: **„Odstránenie havarijného stavu mosta v meste Levoča – mestská časť Levočská Dolina“** (ďalej len „zákazka“).
- 2.2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy o dielo prostredníctvom tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „dodatok“) nasledovného znenia.

čl. III.
PREDMET DODATKU

- 3.1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je zmena ceny diela v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) v spojení s ods. 3 písm. a) Zák. č. 343/2015 Z.z. a to z dôvodu prác menej a vzniku navyšiac prác, ktoré zhotoviteľ vykonal so súhlasom objednávateľa a ocenil v súlade so zmluvou o dielo, pričom ide o dopĺňujúci materiál, stavebné práce, ktoré sú

sú nevyhnutné na zrealizovanie zákazky a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy z dôvodu nepredvídateľných okolností zistených počas realizácie stavebných prác.

3.2. V priebehu realizácie stavebných prác boli zistené najmä nasledujúce skutočnosti:

- Počas realizácie asanačných prác na opore č. 1 bolo zistené, že pôvodná opora predmetného mostného objektu bola realizovaná v dvoch fázach, pričom medzi spodnou časťou, ktorá bola realizovaná murovaním z lomového kameňa a dobetonávkou bola otvorená pracovná škára. Betón dobetonávky bol značne degradovaný, nesúdržný a bolo ho možné rozrušiť voľne. Na základe týchto skutočností bolo nevyhnutné odstrániť degradovaný betón v hrúbke 20 cm pod pracovnú škáru a zrealizovať dobetonávku opory do výšky v projekte navrhutej nivelety úložného prahu.
- Počas realizácie asanačných prác na opore č. 2 bolo zistená degradácia betónu v hornej polovici opory. Na základe týchto skutočností bolo nevyhnutné odstrániť degradovaný betón v hrúbke 30 cm pod pôvodne navrhovanú niveletu úložného prahu. Počas asanácie degradovaného betónu došlo k vzniku zvislých trhlín na styku opory č. 2a krídel. Zároveň došlo k vymytiu časti opory v mieste styku so zeminou okolo opory. Na základe týchto skutočností bolo nevyhnutné riešiť stavebno-technické úpravy sanácie opory a jej stabilizáciu a prepojenie s krídlami mosta.
- Z dôvodu zabezpečenia plynulého odvádzania dažďových vôd z povrchu komunikácie bolo nevyhnutné pristúpiť k zmene projektovaného technického riešenia odvodnenia komunikácie. Priečny líniový žľab bol nahradený pozdĺžnym povrchovým odvodňovacím žľabom zakončeným uličnou vpustou zaústenou do kanalizácie.
- Z dôvodu zvýšenie bezpečnosti a plynulosti cestnej premávky sa pristúpilo k zrealizovaniu výhybne v dopravnom smere od križovania s cestou III/3225 ku mostnému objektu a osadeniu zvislého dopravného značenia č. 304 a č. 203.
- Jednotlivé výmery zo zmluvného rozpočtu boli upravené na základe skutočné zrealizovaných množstiev.

3.3. Dodatok č. 1 sa mení z vyššie uvedených dôvodov ods. 5.1., Článku V. CENA DIELA, ktorý po zmene znie takto:

Cena bez DPH – Zmluva o dielo	109 584,69 EUR
Cena navyše prác bez DPH	12 306,65 EUR
Cena menej prác bez DPH	- 681,05 EUR
Cena bez DPH	121 210,29 EUR
Cena s DPH	145 452,35 EUR

(slovami: stoštyridsaťpäťtisícštyristopäťdesiatdva a 35/100 EUR s DPH)

čl. IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 4.2 Tento Dodatok č. 1 je spísaný v štyroch vyhotoveniach s platnosťou originálu. Objednávateľ dostane tri (3) vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno (1) vyhotovenie.
- 4.3 Tento Dodatok č. 1 bol uzatvorený slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, zmluvné strany si dodatok riadne prečítali a s jeho obsahom bez výhrad súhlasia. Zmluvné strany vyhlasujú, že súhlasia s jeho obsahom a potvrdzujú, že tento Dodatok č. 1 bol spísaný na základe pravdivých údajov a nebol dohodnutý v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

12-11-2024
V Levoči dňa.....

Objednávateľ: Mesto Levoča

Ing. Miroslav Vilkovský, MBA
primátor mesta

Prílohy Dodatku č. 1:
Rozpočet Dodatku č. 1

V Prešove, dňa 08.11.2024

Zhotoviteľ: GART sk s.r.o.

Jozef Jačišin
konateľ

Aktualizovaný Rozpočet stavebných prác po Dodatku č.1 k Zmluve o dielo č. 010/ZoD/2024/VO08-Vk02

Odstránenie havarijného stavu mosta v meste Levoča - mestská časť Levočská Dolina

Císlo položky	OBJEKT	M.J.	Množstvo M.J.	Cena jedn. v EUR	RN celkom EUR	Dodatok č.1 k Zmluve o dielo			Množstvo Upravené	RN celkom EUR UPRAVENÝ
	Názov položky					PODĽA ZoD	pripočít	odpočet		
	Odstránenie havarijného stavu mosta v meste Levoča - mestská časť Levočská Dolina				109 584,6900			11 625,6000		121 210,2900
	Zničený most v Levočskej Doline									
00060111	Zariadenie staveniska - zriadenie	kpl	1,000	1 500,00	1 500,0000			0,0000	1,0000	1 500,0000
00060112	Zariadenie staveniska - prevádzka	kpl	1,000	1 250,00	1 250,0000			0,0000	1,0000	1 250,0000
00060113	Zariadenie staveniska - odstránenie	kpl	1,000	1 500,00	1 500,0000			0,0000	1,0000	1 500,0000
00060117	Poistenie	kpl	1,000	1 500,00	1 500,0000			0,0000	1,0000	1 500,0000
00060120	Dokumentácia , výrobná , konštrukcie Zhotoviteľa	kpl	1,000	3 000,00	3 000,0000			0,0000	1,0000	3 000,0000
00060121	Dokumentácia , skutočné vyhotovenie Dieľa	kpl	1,000	3 500,00	3 500,0000			0,0000	1,0000	3 500,0000
D2	Demolačné práce				0,0000					
05010105	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu	m3	5,520	358,78	1 980,4656			0,0000	5,5200	1 980,4656
05030263	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr vrstvy 200 do 300 mm	m2	42,000	22,70	953,4000			0,0000	42,0000	953,4000
05080200	Doprava vzbúraných hmôt na skládku, spracovanie, uloženie, poplatok za skládku	t	49,696	29,20	1 451,1232		5,4060	-157,8552	44,2900	1 293,2680
05090162	Doplňujúce práce, recyklácia bitúmenových konštrukcií	t	8,320	1 511,70	12 577,3440			0,0000	8,3200	12 577,3440
05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	42,000	9,95	417,9000			0,0000	42,0000	417,9000
05090462	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	8,000	10,39	83,1200			0,0000	8,0000	83,1200
D3	Úprava staveniska a vyčist'ovacie práce				0,0000					
01010105	Prípravné práce, odstránenie porastov tráv a krovín	m2	70,000	6,70	469,0000			0,0000	70,0000	469,0000
D4	Výkopové práce				0,0000					
01030201	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn 3 do 100 m3	m3	12,000	38,76	465,1200			0,0000	12,0000	465,1200
01060205	Premiestnenie, vodorovné vykopyaných hmôt vrátane poplatku za skládokovanie	m3	28,000	29,20	817,6000			0,0000	28,0000	817,6000
D5	Stavebné práce na mostoch				0,0000					
11050502	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, úložné prahy z betónu železového	m3	7,410	175,10	1 297,4910			0,0000	7,4100	1 297,4910
11050511	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, úložné prahy, debnenie tradičné	m2	23,724	37,10	880,1604			0,0000	23,7240	880,1604
11050521	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, úložné prahy, výstuž z betonárskej ocele	t	0,500	1 250,00	625,0000			0,0000	0,5000	625,0000
11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímsov z betónu železového	m3	2,500	174,10	435,2500			0,0000	2,5000	435,2500
11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímsov, debnenie tradičné	m2	14,530	37,10	539,0630			0,0000	14,5300	539,0630
11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímsov, výstuž z betonárskej ocele	t	0,400	1 250,00	500,0000			0,0000	0,4000	500,0000
11080202	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky z betónu železového	m3	17,581	184,50	3 243,6945			0,0000	17,5810	3 243,6945
11080211	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, debnenie tradičné	m2	15,440	37,10	572,8240			0,0000	15,4400	572,8240
11080213	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, debnenie zabudované	m2	28,812	55,30	1 593,3036			0,0000	28,8120	1 593,3036
11080221	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, výstuž z betonárskej ocele	t	1,300	1 250,00	1 625,0000			0,0000	1,3000	1 625,0000
11080223	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, výstuž z valcovanej ocele	t	6,546	2 850,00	18 656,1000			0,0000	6,5460	18 656,1000
21080407	Vodorovné nosné konštrukcie, kľby a ložiská elastomerové a gumené	ks	16,000	155,00	2 480,0000			0,0000	16,0000	2 480,0000
21200116	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, výplň za oporami a protimrazové kľny zo štrkopiesku	m3	11,040	28,70	316,8480			0,0000	11,0400	316,8480
21250206	Doplňujúce konštrukcie, zábradlia oceľové	m	20,800	280,10	5 826,0800			0,0000	20,8000	5 826,0800
21250320	Doplňujúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovače	ks	3,000	155,00	465,0000		1,0000	-155,0000	2,0000	310,0000
21250422	Doplňujúce konštrukcie, dilatácie zariadenia, výplň dilatčných škár	m2	3,680	302,99	1 115,0032			0,0000	3,6800	1 115,0032
21250906	Doplňujúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové	ks	44,000	22,80	1 003,2000			0,0000	44,0000	1 003,2000
21251001	Doplňujúce konštrukcie, podperné konštrukcie mostov oceľové	kpl	1,000	4 500,00	4 500,0000			0,0000	1,0000	4 500,0000
D6	Stavebné práce na výstavbe diaľnic, ciest chodníkov a nekrýtych parkovísk				0,0000					
22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodryva	m3	16,800	63,98	1 074,8640			0,0000	16,8000	1 074,8640
22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, štrkodryva	m3	16,000	32,88	526,0800		10,0000	-328,8000	6,0000	197,2800
D7	Práce na vrchnej stavbe diaľnic, ciest, ulíc, chodníkov a nekrýtych parkovísk				0,0000					
22040145	Dočasná komunikácia (napr. cestné panely)	kpl	1,000	6 500,00	6 500,0000			0,0000	1,0000	6 500,0000
22030640	Koberiec asfaltový, po zhutnení hr. do 60 mm , vrátane postrekov	m2	306,600	28,70	8 799,4200			0,0000	306,6000	8 799,4200
22030643	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberiec drenážny	m2	1,380	63,98	88,2924			0,0000	1,3800	88,2924
22040852	Kryty diaľničné chodníkov komunikácií, rigolov - úprava škár pri opravách a vyplnenie škár elastickou zálievkou	m	34,600	6,50	224,9000			0,0000	34,6000	224,9000
22250980	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	m	12,000	19,70	236,4000		2,0000	-39,4000	10,0000	197,0000
D8	Izolačné práce proti vode				0,0000					
61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	m2	16,900	26,90	454,6100			0,0000	16,9000	454,6100
61010105	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami	m2	29,440	26,90	791,9360			0,0000	29,4400	791,9360
61010502	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, mostoviek pásmi, komplet vrát pečatiacej vrstvy v zmysle PD	m2	54,280	26,69	1 448,7332			0,0000	54,2800	1 448,7332
D9	Základové práce a vŕtanie vodných studní				0,0000					
02010309	Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletne z potrubia plastického	m	14,000	15,70	219,8000			0,0000	14,0000	219,8000
D10	Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzi, zavlažovacích kanálov a akvaduktov				0,0000					
11010101	Základy, pásy z betónu prostého	m3	17,480	170,40	2 978,5920			0,0000	17,4800	2 978,5920
12210105	Spevnené plochy pätky, opevnenie z lomového kameňa	m3	20,000	75,00	1 500,0000			0,0000	20,0000	1 500,0000
31020701	Hradacie konštrukcie vo vodnom toku, zábrany, potrubia, dočasné, tesnené, zariadenie aj odstránenie	kpl	1,000	2 000,00	2 000,0000			0,0000	1,0000	2 000,0000
D11	Lešenárske práce				0,0000					
03050111	Ochranné konštrukcie, zábradlie na vonkajších voľných stranách objektov	m	20,000	280,10	5 602,0000			0,0000	20,0000	5 602,0000
	ZMENA TECHNICKÉHO RIEŠENIA Č. 1									
	Nárok č.1 : Sanácia opory č.1									
05010105	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu	m3	0,000	358,78	0,0000		2,8000	1 004,5840	2,8000	1 004,5840
05080200	Doprava vzbúraných hmôt na skládku, spracovanie, uloženie, poplatok za skládku	t	0,000	29,20	0,0000		6,7200	196,2240	6,7200	196,2240
11050502	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, úložné prahy z betónu železového	m3	0,000	175,10	0,0000		2,8000	490,2800	2,8000	490,2800
11050511	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, úložné prahy, debnenie tradičné	m2	0,000	37,10	0,0000		5,5200	204,7920	5,5200	204,7920
	Nárok č.2 : Sanácia opory č.2									
05010105	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu	m3	0,000	358,78	0,0000		1,6560	594,1397	1,6560	594,1397
05080200	Doprava vzbúraných hmôt na skládku, spracovanie, uloženie, poplatok za skládku	t	0,000	29,20	0,0000		3,9600	115,6320	3,9600	115,6320
R-pol	CHEMICKÁ KOTVA, VRT Ø14, DĹŽKY 210mm - vodorovná	ks	0,000	7,93	0,0000		24,0000	190,3200	24,0000	190,3200
R-pol	CHEMICKÁ KOTVA, VRT Ø14, DĹŽKY 210mm - zvislá	ks	0,000	7,93	0,0000		14,0000	111,0200	14,0000	111,0200
R-pol	KARI SIET 100/100 Ø8mm	m2	0,000	10,25	0,0000		8,0000	82,0000	8,0000	82,0000
11010101	Základy, pásy z betónu prostého	m3	0,000	170,40	0,0000		0,4600	78,3840	0,4600	78,3840
11050502	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, úložné prahy z betónu železového	m3	0,000	175,10	0,0000		3,5000	612,8500	3,5000	612,8500
11050511	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, úložné prahy, debnenie tradičné	m2	0,000	37,10	0,0000		8,7400	324,2540	8,7400	324,2540
	ZMENA TECHNICKÉHO RIEŠENIA Č. 2									
	Nárok č.3 : Povrchové odvodnenie cestnej komunikácie									